THÔNG BÁO

V/v : Thay đổi quy trình duyệt, lĩnh thuốc, VTYT tại khoa Dược

Kính gửi:  - Hội đồng quản trị, Ban giám đốc.

- Các khoa, phòng toàn viện.

Căn cứ chỉ đạo của lãnh đạo bệnh viện và đề xuất từ các khoa phòng về việc

cải tiến chất lượng bệnh viện. Ban giám đốc thông báo về việc thay đổi quy trình

duyệt, lĩnh thuốc, VTYT tại khoa Dược như sau:

1. Phiếu lĩnh thuốc, vật tư y tế sau khi tổng hợp từ các khoa lâm sàng được

chuyển xuống khoa Dược trên hệ thống phần mềm nội bộ EHC (không in phiếu

lĩnh thuốc tại khoa lâm sàng). Khoa Dược căn cứ phiếu đề xuất lĩnh từ các khoa,

chủ động tiến hành duyệt thuốc trên phân mềm. Đồng thời in 01 phiếu phục vụ

hoạt động cấp phát tại khoa Dược. Thứ tự cấp phát thuốc căn cứ theo nguyên tắc

khoa đề xuất trước phát trước.

2. Khoa lâm sàng kiểm thuốc ngay sau khi được bàn giao tại khoa Dược, ký

xác nhận phiếu lĩnh thuốc gửi khoa Dược trước khi ra khỏi khu vực cấp phát

thuốc.

3. Khoa Dược hoàn thiện việc cấp phát thuốc theo từng kho, ký xác nhận, lưu

phiếu lĩnh thuốc tại khoa theo quy định.

Lưu ý: Quy trình trên được áp dụng thực hiện từ 00h ngày 28 tháng 09 năm

2022. Quy định không áp dụng với việc lĩnh thuốc Gây nghiện, hướng thần; đơn

thuốc ra viện cho bệnh nhân nội trú (Khoa lâm sàng in phiếu lĩnh, đơn thuốc tại

khoa như hiện nay).

Nơi nhận:
- Như KG;

- Email toàn viện;

- Lưu KHTH.

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

BỆNH VIỆN ĐA KHOA HÙNG VƯƠNG

Số:         /2022-TB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đoan Hùng, ngày 27 tháng 9 năm 2022

		dr.dangthanhhai@gmail.com
	2022-09-27T12:19:23+0700
	Location
	Đặng Thanh Hải
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:30:17+0700
	 - Đoan Hùng
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TƯ NHÂN HÙNG VƯƠNG<benhvienhungvuong@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:30:33+0700
	 - Đoan Hùng
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TƯ NHÂN HÙNG VƯƠNG<benhvienhungvuong@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:30:41+0700
	 - Đoan Hùng
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TƯ NHÂN HÙNG VƯƠNG<benhvienhungvuong@gmail.com> đã ký lên văn bản này!